

Sun Chemical A/S

Københavnsvej 112

4600 Køge

4600 Køge, Denmark

CVR-nr. 21420018

Central Business Registration No 21420018

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Mette Ravn Steenstrup Scheel

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

| | <u>Side</u> <u>Page</u> |
|--|--|
| Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i> | 1 |
| Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i> | 3 |
| Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i> | 8 |
| Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i> | 13 |
| Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i> | 14 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i> | 16 |
| Noter / <i>Notes</i> | 17 |
| Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i> | 24 |

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sun Chemical A/S
Københavnsvej 112
4600 Køge

CVR-nr.: 21420018
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: +4556677585
Telefax: +4556677586
Hjemmeside: www.sunchemical.com

Bestyrelse

Mette Ravn Steenstrup Scheel, formand
Brian Keith Panczyk, næstformand
Russell Jay Schwartz
Esteve Bosch Torres
Karl Bukin
Peter Krummeck
Mette Arnecke
Jørn Reenberg Thorsson
Michael Bang-Achton

Direktion

Niels Gregers Johansen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

Sun Chemical A/S
Københavnsvej 112
4600 Køge, Denmark

Central Business Registration No: 21420018
Registered in: Køge
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: +4556677585
Fax: +4556677586
Internet: www.sunchemical.com

Board of Directors

Mette Ravn Steenstrup Scheel, Chairman
Brian Keith Panczyk, Deputy Chairman
Russell Jay Schwartz
Esteve Bosch Torres
Karl Bukin
Peter Krummeck
Mette Arnecke
Jørn Reenberg Thorsson
Michael Bang-Achton

Executive Board

Niels Gregers Johansen, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

| Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i> | | | | | |
| Hovedtal <i>Key figures</i> | | | | | |
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | 64.016 | 62.802 | 107.816 | 160.860 | 162.630 |
| Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i> | 19.057 | 18.136 | 18.089 | 26.123 | 24.318 |
| Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i> | (3.673) | (817) | (98.784) | 7.833 | 7.953 |
| Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i> | (1.059) | (5.287) | (2.670) | (7.236) | (38.997) |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | (3.959) | (14.557) | (101.259) | (3.415) | (33.012) |
| Samlede aktiver <i>Total assets</i> | 129.296 | 136.005 | 153.266 | 257.205 | 259.498 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i> | 6.690 | 23.957 | 23.849 | 13.374 | 13.790 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 77.697 | 81.656 | 96.213 | 197.472 | 200.887 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Employees in average</i> | 64 | 67 | 108 | 137 | 144 |
| Nøgletal Ratios | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i> | (5,0) | (16,4) | (69,0) | (1,7) | (15,2) |
| Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i> | 60,1 | 60,0 | 62,8 | 76,8 | 77,4 |
| Nettoomsætning pr. medarbejder <i>Revenue per employee</i> | 1.000,0 | 937,0 | 998,0 | 1.174,0 | 1.129,0 |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | (5,1) | (1,1) | (81,0) | 4,5 | 4,3 |

Ledelsesberetning

Management commentary

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| Nøgletal | Beregningsformel |
|--------------------------------|--|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Nettoomsætning pr. medarbejder | $\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$ |

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Afkastningsgrad

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden

Operationelle aktiver er defineret som balancesummen fratrukket likvide beholdninger, rentebærende aktiver (herunder aktier) samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

| Ratios | Calculation formula |
|----------------------|---|
| Return on equity (%) | $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |
| Solvency ratio (%) | $\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$ |
| Revenue per employee | $\frac{\text{Revenue}}{\text{Average number of employees}}$ |
| Return on assets | $\frac{\text{Operating profit/(loss)} \times 100}{\text{Average operating assets}}$ |

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Return on assets

The entity's return on the total capital in the entity.

Operating assets are defined as balance sheet total minus cash, interest-bearing assets (including shares) and investments in group enterprises.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af pigmentpræparationer på vegne af en tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udgør et underskud på 3.959 t.kr. Egenkapitalen udgør 77.697 t.kr.

Selskabets omsætning i 2016 udgør 64.016 t.kr. mod 62.802 t.kr i 2015.

Den ordinære drift fra selskabets hovedaktivitet har som forventet vist en svag, men stabil, fremgang som følge af øget efterspørgsel og produktivitet. Aktiviteterne omkring tilpasninger af virksomhedens infrastruktur har været væsentligt mindre end forventet i året. Dette skyldes nødvendigheden af at foretage yderligere analysearbejder i forbindelse med afsøgning af den optimale løsning til virksomhedens fremtidige rensning af procesvand.

Årets driftsresultat udgør herefter et underskud på 817 t.kr.

Årets resultat i datterselskabet, Sun Chemical Inks A/S, udgør et underskud på 1.017 t.kr, hvilket er en klar forbedring set i forhold til de seneste år. Årsagen skal primært findes i forbedret indtjening fra datterselskabets hovedaktivitet. Resultatet er imidlertid også præget af, at det fortsat ikke i året har været muligt at afhænde selskabets tidligere produktions- og kontorfaciliteter.

Forventet udvikling

Det operationelle driftsresultat i moderselskabet forventes at udvise en fortsat svag forbedring som følge af øget efterspørgsel i det kommende år.

Aktiviteterne omkring tilpasning af infrastrukturen

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity is production of pigment preparations on behalf of a group enterprise.

Development in activities and finances

Loss for the financial year 2016 amounts to DKK 3,959k while equity amounts to DKK 77,697k.

The Company's revenue for 2016 amounts to DKK 64,016k against DKK 62,802k in 2015.

As expected, the ordinary activities from the Company's core business have been slightly, but steadily progressing as a result of increasing demand and productivity. The activities concerning the restructuring of the Company's infrastructure have been significantly less than expected during the year because of the necessity of performing further analytical work in order to find the optimum solution for the Company's future waste water treatment.

Consequently, the loss from operating activities for the year amounts to DKK 817k.

The subsidiary, Sun Chemical Inks A/S, realised a loss of DKK 1,017k which is a significant improvement compared to the past few years. The main reason is improved earnings from the primary activities of the subsidiary. However, the result is also affected by the fact that it during the year has not been possible to sell the subsidiary's former production and office facilities.

Outlook

The Parent's operating result is expected to improve slightly because of increasing demand in the year ahead.

The activities concerning the infrastructural re-

Ledelsesberetning

vil fortsætte ind i de kommende år, og omkostningerne i denne forbindelse vil have væsentlig indflydelse på moderselskabets resultat.

Der forventes en forbedring i resultat i datterselskabet i 2017, primært som følge af en imødeset afhændelse af fast ejendom.

Miljømæssige forhold

Sun Chemical A/S har en erklæret målsætning om at reducere ressourceforbruget pr. produceret enhed. Målsætningen indgår bl.a. som en del af virksomhedens energipolitik. I løbet 2015 blev der med stor effekt foretaget større omlægninger af selskabets energiforsyningssystem. De herefter fastlagte nye mål for energibesparelser for 2016 blev imidlertid ikke opnået. Årsagen hertil er dels ændringer i produktmix over til en større andel af produkter, som kræver højere temperaturer ved procesbehandlingen og dels en koldere fyringsperiode end året før. Der arbejdes dog fortsat målrettet på at reducere energiforbruget gennem et aktivt energiledelsessystem i henhold til ISO 50001.

Arbejdet omkring et generelt nyt layout til håndtering af de reducerede spildevandsmængder er fortsat i året, og dette vil også strække sig ind i 2017/18.

Selskabet har gennem 2016 arbejdet på en ansøgning til en ny miljøgodkendelse. Denne er indsendt til behandling hos Miljøstyrelsen i begyndelsen af 2017. Ansøgningen forventes færdigbehandlet i løbet af året med deraf følgende vilkår og betingelser for en ny samlet miljøgodkendelse.

Management commentary

structuring will continue in the next few years, and the associated costs will have a major impact on the Parent's financial performance.

Expectations are that the subsidiary's financial performance will improve in 2017, mainly because of an expected sale of real property.

Environmental performance

Sun Chemical A/S has a declared goal of reducing its consumption of resources per unit produced. This goal is one of the elements of the Company's energy policy. Major modifications was made to the Company's energy supply system in 2015 with a considerable effect. However, the new target set for energy savings in 2016 were not accomplished, partly because of changes in the product mix which meant switching to a larger ratio of products requiring higher process temperatures, and partly because of a much colder heating season than the year before. Nevertheless, the Company still focuses on reducing its energy consumption through a dynamic energy management system in accordance with ISO 50001.

The process of finding a new layout for handling the reduced amounts of waste water continued during the year and will also do so in 2017/18.

In 2016, the Company worked on an application for a new environmental permit. The application was sent to the Danish Environmental Protection Agency for evaluation in the beginning of 2017, and it is expected to be brought to a conclusion during the year, including the consequential final terms and conditions for a new environmental permit.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne i Sun Chemical-koncernen foregår primært i centrale enheder uden for Danmarks grænser. Der sker dog stadig løbende lokal procesudvikling samt produktudvikling af virksomhedens varesortiment i tæt samarbejde med kunderne og de øvrige selskaber i Sun Chemical-koncernen, idet kontinuerlige forbedringer anses for at være essentielle for at bevare virksomhedens konkurrenceevne.

Redegørelse for samfundsansvar

Som datterselskab af en international virksomhed har vi i Danmark ikke en selvstændig CSR-politik.

Der henvises til www.sunchemical.com/about/our-sustainability/our-approach/

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt begivenheder, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Research and development activities

The research and development activities of the Sun Chemical Group mainly take place in central units outside Denmark. However, process and product development of the Company's product range will still continue locally on an ongoing basis in close collaboration with customers and other companies of the Sun Chemical Group as continuous improvements are considered key to maintaining the Company's competitiveness.

Statutory report on corporate social responsibility

Being a subsidiary of an international corporation, we do not have a separate CSR policy in Denmark.

Please refer to www.sunchemical.com/about/our-sustainability/our-approach/

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|--------------|-----------------|-----------------|
| | <i>Notes</i> | DKK '000 | DKK '000 |
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | | 64.016 | 62.802 |
| Produktionsomkostninger <i>Production costs</i> | 1 | (44.959) | (44.666) |
| Bruttoresultat Gross profit/loss | | 19.057 | 18.136 |
| Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i> | 1 | (5.813) | (5.950) |
| Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i> | 1 | (9.465) | (8.788) |
| Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i> | | 0 | 9.809 |
| Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i> | | (7.452) | (14.024) |
| Driftsresultat Operating profit/loss | | (3.673) | (817) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i> | | (1.013) | (5.265) |
| Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | 2 | 31 | 36 |
| Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i> | 3 | (77) | (58) |
| Resultat før skat Profit/loss before tax | | (4.732) | (6.104) |
| Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i> | 4 | 773 | (8.453) |
| Årets resultat Profit/loss for the year | 5 | (3.959) | (14.557) |

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|--------------|-----------------------|-----------------------|
| | <u>Notes</u> | <u>DKK '000</u> | <u>DKK '000</u> |
| Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> | | 33.667 | 34.980 |
| Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> | | 11.166 | 13.159 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 671 | 715 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i> | | 3.277 | 638 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 6 | <u>48.781</u> | <u>49.492</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i> | | 0 | 0 |
| Udskudt skat <i>Deferred tax</i> | 8 | 6.549 | 5.637 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | 7 | <u>6.549</u> | <u>5.637</u> |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | <u>55.330</u> | <u>55.129</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 10.743 | 8.906 |
| Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i> | | 1.958 | 2.494 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | <u>12.701</u> | <u>11.400</u> |
| Likvide beholdninger <i>Cash</i> | 9 | <u>61.265</u> | <u>69.476</u> |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | <u>73.966</u> | <u>80.876</u> |
| Aktiver <i>Assets</i> | | <u>129.296</u> | <u>136.005</u> |

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|--------------|-----------------|-----------------|
| | <i>Notes</i> | DKK '000 | DKK '000 |
| Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | 10 | 82.980 | 82.980 |
| Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i> | | (5.283) | (1.324) |
| Egenkapital <i>Equity</i> | | 77.697 | 81.656 |
| Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder <i>Provisions for investments in group enterprises</i> | 11 | 40.501 | 39.488 |
| Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i> | | 40.501 | 39.488 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 2.613 | 4.536 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 80 | 604 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 8.405 | 9.721 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i> | | 11.098 | 14.861 |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i> | | 11.098 | 14.861 |
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | 129.296 | 136.005 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i> | 12 | | |
| Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i> | 13 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i> | 14 | | |
| Koncernforhold <i>Consolidation</i> | 15 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

| | Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i> | Overført overskud eller un- derskud <i>Retained ear- nings</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|--|-----------------------|
| | <u>DKK '000</u> | <u>DKK '000</u> | <u>DKK '000</u> |
| Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i> | 82.980 | (1.324) | 81.656 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | 0 | (3.959) | (3.959) |
| Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i> | <u>82.980</u> | <u>(5.283)</u> | <u>77.697</u> |

Noter

Notes

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|---|--|--|
| 1. Personalemkostninger | | |
| 1. Staff costs | | |
| Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i> | 30.613 | 34.340 |
| Pensioner <i>Pension costs</i> | 3.275 | 3.134 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i> | 577 | 460 |
| | 34.465 | 37.934 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i> | 64 | 67 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i> | Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i> |
| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
| Direktion <i>Executive Board</i> | 0 | 3.476 |
| Bestyrelse <i>Board of Directors</i> | 41 | 59 |
| | 41 | 3.535 |
| | | |
| Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98 stk. 3 undladt at oplyse om vederlag til direktionen. | | |
| <i>Pursuant of section 98(3) of the Danish Financial Statement Act, the Company has omitted disclosing remuneration to the Executive Board.</i> | | |
| | | |
| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| 2. Other financial income | | |
| Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | 31 | 36 |
| | 31 | 36 |
| | | |
| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| 3. Other financial expenses | | |
| Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i> | 77 | 58 |
| | 77 | 58 |

Noter

Notes

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| 4. Skat af ordinært resultat | | |
| 4. Tax on profit/loss from ordinary activities | | |
| Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i> | 139 | 517 |
| Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i> | (912) | 7.936 |
| | <u>(773)</u> | <u>8.453</u> |
| | | |
| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
| 5. Forslag til resultatdisponering | | |
| 5. Proposed distribution of profit/loss | | |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | (3.959) | (14.557) |
| | <u>(3.959)</u> | <u>(14.557)</u> |

Noter

Notes

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|--|----------------------------|-------------------------------------|---|--|
| | <i>Land and buildings</i> | <i>Plant and machinery</i> | <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | <i>Property, plant and equipment in progress</i> |
| | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| 6. Property, plant and equipment | | | | |
| Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i> | 58.216 | 106.179 | 9.629 | 638 |
| Tilgange <i>Additions</i> | 592 | 1.319 | 115 | 4.664 |
| Afgange <i>Disposals</i> | (107) | (477) | 0 | (2.025) |
| Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i> | 58.701 | 107.021 | 9.744 | 3.277 |
| Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i> | (23.236) | (93.020) | (8.914) | 0 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | (1.811) | (2.850) | (159) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i> | 13 | 15 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i> | (25.034) | (95.855) | (9.073) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i> | 33.667 | 11.166 | 671 | 3.277 |

Noter

Notes

| | Kapitalan- dele i til- knyttede virksom- heder | Udskudt skat |
|---|---|-------------------------|
| | <i>Investments in group en- terprises</i> | <i>Deferred tax</i> |
| | DKK '000 | DKK '000 |
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | |
| <i>7. Fixed asset investments</i> | | |
| Kostpris primo | 116.500 | 5.637 |
| <i>Cost beginning of year</i> | | |
| Tilgange | 0 | 912 |
| <i>Additions</i> | | |
| Kostpris ultimo | 116.500 | 6.549 |
| <i>Cost end of year</i> | | |
| Nedskrivninger primo | (116.500) | 0 |
| <i>Impairment losses beginning of year</i> | | |
| Andel af årets resultat efter skat | (1.013) | 0 |
| <i>Share of profit/loss after tax</i> | | |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 1.013 | 0 |
| <i>Investments with negative equity transferred to provisions</i> | | |
| Nedskrivninger ultimo | (116.500) | 0 |
| <i>Impairment losses end of year</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 6.549 |
| <i>Carrying amount end of year</i> | | |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel |
|-----------------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|
| | <i>Registered in</i> | <i>Corporate form</i> | <i>Equity interest</i> |
| | | | % |
| Dattervirksomheder: | | | |
| <i>Subsidiaries:</i> | | | |
| Sun Chemical Inks A/S | DK-4600 Køge | A/S | 100,0 |

Selskabet har et betydeligt ikke indregnet skatteaktiv. Skatteaktivet påhviler materielle anlægsaktiver og skattemæssige fremførbare underskud. Baseret på den forventede anvendelse af skatteaktivet, er værdien af skatteaktivet indregnet til 6.549 t.kr.

The Company has a material unrecognised tax asset. The tax asset is incumbent upon property, plant and equipment and tax loss carryforward. Based on the expected use of the tax asset, the value of the tax asset has been recognised DKK 6.549k.

Noter

Notes

9. Likvide beholdninger

9. Cash

Likvide beholdninger udgør et koncerncashpoolarrangement mellem koncernens hovedbankforbindelse og Sun Chemical Corp. Midlerne er til rådighed for den daglige drift efter koncernens instrukser.

Cash comprises a group cash pool arrangement between the Group's main bank connections and Sun Chemical Copr. The cash is available for daily operations according to the Group's instructions.

| | Antal <i>Number</i> | Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK | Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK '000 |
|---|------------------------|---|--|
| 10. Virksomhedskapital | | | |
| 10. Contributed capital | | | |
| Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i> | 1 | 82980 | 82.980 |
| | 1 | | 82.980 |

Aktiekapitalen udgør 1 aktie af 82.980 t.kr.

The Company's share capital consists of 1 share at DKK 82,980k.

11. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

11. Provisions for investments in group enterprises

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder vedrører investeringen i datterselskabet Sun Chemical Inks A/S, der er indregnet til indre værdi. Hensættelsen udgør 40.501 t.kr.

Provisions for investments in group enterprises concern the investments in the subsidiary Sun Chemical Inks A/S, which is recognised according to the equity method. The provision amounts to DKK 40,501k.

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

12. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity

| 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|------------------|------------------|
| 2.430 | 1.570 |

Noter

Notes

13. Eventualforpligtelser

13. Contingent liabilities

Sun Chemical Coöperatief U.A. har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende dattervirksomhedens koncerninterne gæld gældende frem til 17. maj 2018. Egenkapitalen i dattervirksomheden er pr. 31. december 2016 i alt negativ med 40.501 t.kr.

A Subordination letter from Sun Chemical Coöperatief U.A. has been issued regarding the subsidiary's intra-group debt that is valid until 17 May 2018. The equity of the subsidiary at 31 December 2016 is negative by DKK 40.501k.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of the tax interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

14. Related parties with controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Sun Chemical A/S:

The following related parties have a controlling interest in Sun Chemical A/S:

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Registered office</i> | Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i> |
|----------------------------|---|--|
| DIC Corporation | Japan | Ultimative moderselskab/ <i>Ultimate parent</i> |
| Sun Chemical AB | Sweden | Moderselskab/ <i>Parent</i> |

Størstedelen af selskabets ydelser sælges til tilknyttede virksomheder, ligesom selskabet køber visse råmaterialer og ydelser hos tilknyttede virksomheder.

The majority of the Company's products are sold to group enterprises, and the Company purchases certain raw materials and services from group enterprises.

Nærtstående parter med betydelig indflydelse:

Related parties with significant influence:

Selskabets advokat, som er bestyrelsesformand i selskabet, har løbende ydet assistance til selskabet.

The Company's lawyer, who is also Chairman of the Board of Directors, has continuously provided assistance to the Company

Noter

Notes

15. Koncernforhold

15. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

DIC Corporation, Waterras Tower, 101, Kanda Awajicho 2-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 101-0063, Japan.

DIC Corporation, Waterras Tower, 101, Kanda Awajicho 2-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 101-0063, Japan

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Sun Chemical Group Coöperatief U.A., Leeuwendeldseweg 3-t, 1382 LV Weesp, Holland

Sun Chemical Group Coöperatief U.A., Leeuwendeldseweg 3-t, 1382 LV Weesp, The Netherlands.
